
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 25-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  18   Del  25-02-2021 

 

Oggetto: PROROGA CONTRATTO DI LOCAZIONE CON IL COMUNE DI 
MUCCIA PER IL PERIODO DAL 01/03/2021 AL 28/02/2024  
RELATIVO ALLA STRUTTURA COMUNALE - HOTEL RISTORANTE E 
CASA ALLOGGIO ANZIANI SITA IN L.GO A.MORO  A SEGUITO 
RICHIESTA  DEL COMUNE DI MUCCIA CAUSA MANCATA 
RICOSTRUZIONE PROPRIA STRUTTURA ADIBITA A CASA 
ACCOGLIENZA ANZIANI DANNEGGIATA DAL SISMA 2016. 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 13:00, presso 

questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 25-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

                                             LA GIUNTA COMUNALE  
 

VISTA la propria delibera n. 83 del 28/12/2016 ad oggetto “Locazione fino al 
28/02/2018 al Comune di Muccia nostra struttura ricettiva comunale sita in l.go 
A. Moro n.24/4 e c.so G. Leopardi n.2 attualmente disponibile per fronteggiare il 
trasferimento della casa alloggio anziani evacuata a seguito sisma ottobre 
2016” e successiva delibera n. 14 del 27/02/2018 con cui ,a seguito di richiesta 
del Comune di Muccia, si è proceduto alla proroga per il triennio 
01/03/2018-28/02/2021;   
 
VISTO il relativo contratto di locazione  registrato presso l’Agenzia delle 
Entrate di Tolentino  il  19/04/2018 al n. 835  per il triennio 
01/03/2018-28/02/2021; 
 
VISTA la richiesta di rinnovo pervenuta in data 13/02/2020- ns.848 da parte 
“Comune di Muccia ” con cui, al fine di perfezionare  la gara per la gestione 
della struttura, richiedeva un successivo periodo di proroga fino al 31/12/2024; 
 
CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione comunale , nello spirito 
di collaborazione tra Enti , accogliere la richiesta di proroga come da nota a 
firma Sindaco del 06/02/2020, ns. prot. 1411; 
 
CONSIDERATO che a  causa dell’emergenza Covid-19 non si è proceduto 
ancora alla suddetta proroga; 
 
Richiamata la delibera di Giunta  del Comune di Muccia n.07 del  24/02/2021  
con la quale si chiede di rinnovare il contratto per 3 (tre) per il periodo 
01/03/2021 -28/02/2024  alle condizioni contrattuali in essere  e da cui   
risulta che per il ripristino  della loro struttura, interamente danneggiata dal 
sisma 2016,  si è provveduto  di recente  all’affidamento dell’incarico di 
progettazione  e che la durata triennale del nuovo periodo di proroga risulta 
necessario per consentire   il completamento della propria struttura di 
accoglienza 
 
Considerato che l’amministrazione del Comune di Serravalle di Chienti è 
disposta ad accogliere la nuova proposta dei cui delibera sopra citata del 
Comune di Muccia per motivazioni di carattere sociale; 
 
VISTO che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 1 della 
legge 18/8/2000 n.267, hanno espresso parere favorevole: 
-il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 
-il responsabile del servizio finanziario 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
       

D E L I B E R A 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.    
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 25-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

-Di prorogare per l’ulteriore triennio dal  01/03/2021 al 28/02/2024 la 
locazione , della   nostra struttura “Hotel- Ristorante e Casa Alloggio per 
Anziani  al Comune di  Muccia , alle stesse condizioni contrattuali 
confermando il canone mensile di € 1.080,00 oltre IVA; 

 
1)  Di approvare lo schema di contratto di proroga  triennale incaricando il 

Responsabile Finanziario alla stipula dello stesso; 
 

2)  Di demandare ai Responsabili del servizio Tecnico e Finanziario  
quanto necessario per gli atti di propria competenza. 

 
Inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e 
forme di legge; 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 
 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 25-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.224 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 10-03-21 
Il Responsabile del Servizio 
f.to FALCIONI FIORELLA 

===================================================================== 
CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 10-03-21 

Il Responsabile del Servizio 
f.to FALCIONI FIORELLA 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


